関係各位

事務連絡

平成 26年 9月 2日

厚生労働省保険局医療課

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項

第五号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者についてJの一部改正について

標記について、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民健康保険主管課

(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課(部)長あて通知する

とともに、別添関係団体等に協力を依頼しましたので、各位におかれましでも、関係者に

対し周知を図られますようお願いいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

公益社団法人日本医師会

公益社団法人日本歯科医師会

公益社団法人日本薬剤師会

一般社団法人日本病院会

公益社団法人全日本病院協会

公益社団法人日本精神科病院協会

一般社団法人日本医療法人協会

公益社団法人全国自治体病院協議会

一般社団法人日本慢性期医療協会

一般社団法人日本私立医科大学協会

一般社団法人日本私立歯科大学協会

一般社団法人日本病院薬剤師会

公益社団法人日本看護協会

一般社団法人全国訪問看護事業協会

公益財団法人日本訪問看護財団

独立行政法人国立病院機構本部

独立行政法人国立がん研究センター

独立行政法人国立循環器病研究センター

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター

独立行政法人国際医療研究センター

独立行政法人国立成育医療研究センター

独立行政法人国立長寿医療研究センター

独立行政法人地域医療機能推進機構

健康保険組合連合会

全国健康保険協会

公益社団法人国民健康保険中央会

社会保険診療報酬支払基金

警察庁長官官房給与厚生課

総務省自治行政局公務員部福利課

総務省自治財政局地域企業経営企画室

財務省主計局給与共済課

文部科学省高等教育局医学教育課

文部科学省高等教育局私学行政課

文部科学省初等中等教育局財務課

防衛省人事教育局

各都道府県後期高齢者医療広域連合

大臣官房地方課

医政局医療経営支援課

労働基準局労災補償部補償課

保険局保険課

社会保険研究所

公益財団法人日本医療保険事務協会

(別添)

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課(部)長

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

殿

保医発 0902第 3号

平成 26年 9月 2日

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項

第五号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者についてJの一部改正について

本日「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五号

の規定に基づき厚生労働大臣が定める者J (平成24年厚生労働省告示第140号)の一部が平成26年厚

生労働省告示第342号をもって改正されたところであるが、 DPC制度のより一層の透明化、適正化

等を図る観点、から、その取扱いについて通知するので、関係者に対し周知徹底を図られたい

記

1. 改正の概要について

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五号

の規定に基づき厚生労働大臣が定める者J (平成24年厚生労働省告示第140号)の別表ーに、イ

ンクーフエロンガンマー 1a (遺伝子組換え)、デノスマブ(遺伝子組換え)、レボノノレゲスト

レル、ソラフェニブトシノレ酸塩、乾燥ポリエチレングリコール処理人免疫グロプリン、システア

ミン酒石酸塩、アレクチニブ塩酸塩、 i アピラテロン酢酸エステル、ノレキソリチニプリン酸塩、シ

ロリムス、アスナプレビル、ダクラタスピノレ塩酸塩、 トレプロスチニル、カパジタキセル アセ

トン付加物及び、ニボノレマプ(遺伝子組換え)を追加する。

2. 関係通知の一部改正について

r r厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五

号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者についてj の一部改正等についてJ (平成26年

5月23日保医発第0523第 3号)の別表ーを別添のとおり改める。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

見1)表ー
ロEゴ

告示 薬剤名 適 応 症 お断群分類番号

番号 銘柄(参考) ICO-IO (参考)

オウトレオチド酢酸塩 サンドス聖子ンLAR筋注用10mg 消化管神経内分揚陸海 C269 060035 鎧腫{虫盛査金正WJD.風並腫
サンドス者チンLAR筋注用20mg 1邑
サンドス骨チンLAR筋注用30mg 060035xxOl03xx 060035xx0113xx

060035xx97x2xx 060035xx97x30x
060035xx97x31 x 060035xx99x2xx
060035xx99x30x 060035xx99x31 x

2 ミグルス世ット プレーザベスカプセル100mg ニーマン・ピッヴ病G型 E752 1QQill: 岱鎧陸蜜{圭!ll_他]
100335xx97xOxx 100335xx97x1xx
100335xx99xOOx 1 00335xx99xOl x
1 00335xx99xl xx

3 ドルナーぜアルファ プルモザイム吸入液2.5mg 嚢胞性線維痕における肺機能 E84$ 1QQill: 住副瞳害{圭のi由}
(遺伝子組換え) の改欝 100335xx97xOxx 1 00335xx97xl xx

100335xx99xOOx 1 00335xx99i<01 x
1 00335xx99xl xx

4 ソマトロビン(遺伝子組 グロウジヱヴト注射用 1. 33mg 骨端線閉鎖を伴わないSGA性低 E343 lOO3OO小A症
換え) グ口ウジェヲト注射閉 8mg 身長 100360xxxxxxxx

グロウジェウトBC注射用 8mg

5 告ゾパウ聖ムナトリウ ゾシン静注用 2.25 腹膜炎、腹腔内膜療、目星嚢 K800. K801. 抗81$ 060335 伊議定』番 目白護世釜

ム・ピベラシリンナト ゾシン静注用 4.5 炎、 H!!管炎 060335xxOl00xx 060335xx0200xx
リウム 060335xx0210xx 060335xx97xOxx

060335xx99xOOx 060335xx99xOlx

K803， K804， K830 060340 伊管{目壬自主主}結亙 伊管盛
060340xxO 1 OOxx 060340xx02000x
060340xx02001 x 060340xx0210xx
060340xx03xOOx 060340xx97xOOx
060340xx99xOOx 060340xx99xOlx

K65$ 060370 腹隆盛 腹陸自陸自草{玄i生翠
磁器存除Ll

060370xx99xOOx

6 スチリベントール ディアコミツドドライシロップ Oravet症候群患者における間 G403 010230 '(6，が!u
250mg 代発作又は強直間代発作 010230xx97xOOx 01 0230xx97xOl x
ディアコミットドうイシ口ツプ 010230xx99xOOx 01 0230xx99xOl x
500mg 01 0230xx99x 1 Ox
ディアコミットカプセル 250mg

7 フヱニJレ酪酸ナトリウ ブフエニーJレ錠 500mg 尿索サイヴJレ異常症 E722 100335 岱組瞳害{圭位他〕

ム ブフエニーJレ穎粒94日 100335xx97xOxx 1 00335xx97xl xx
100335xx99xOOx 1 00335xx99xOl x
1 00335xx99x 1 xx

B パゾパニブ塩酪犠 ヴオトリエント錠 200mg 悪性軟部鍾楊 C490
一 一盛 l 03001 xxxOl 03xx 03001 xxxO 1 04xx

03001 xxx0113xx 03001 xxxOl 14xx
03001XXX97X3xxO3001XXX979 x4xx
03001xxx99x3xx 03001xxx99x4xx

C491， C492， C493， C494， C495， C496 Q1QMl 盤盤白題性陸痘〔賞踏査蛤

一ι上
070041 xxOl x3xx

根治切除不能又lま転移性の腎 C64 11.Ill!1x 賢鍾痘
細胞癌 11001xxxOlxl xx 11001xxx97xlxx

11001xxx99xlxx

9 ランレオチドi$酸温 ソマチユリン皮下注 60mg 先端巨大症、下醤体性巨人症 E220 J..QQl6自 主盛盆軽量態古進盆
ソマチユリン皮下注 90mg 1 00260xx9711 xx 100260xx9911xx

※類似漢は『オウトレ ソマチユリン皮下注 120mg
オチド酢酸塩J

10 チゲサイウリン 世イガシJレ点滴静j主用 50mg 深在性皮膚感染症、慢性腺皮 (特定出来ない) 全ての診断群分類番号

定、外傷・熱{び毎及び手術創等
の二次感染、 らん・潰携の
=次感染、腹膜炎、腹殴肉飽
窓、胆嚢炎

11 トブラマイシン トーピイ吸入液 300mg 護施性線る維呼症吸患器者感に染おける緑 E84$ 1QQill: 岱盤盤聾[壬皇位}
強菌によ 100335xx97xOxx 1 00335xx97x 1 xx

100335xx99xOOx 1 00335xx99xOl x
1 00335xx99x 1 xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告示 薬剤名 適応症 診断群分類番号

番号 銘柄(参考) JCO-l0 (参考)

12 ヱベロリムス 77ィニトール錠5mg 結節性硬化症に伴う上衣下巨 0432 Q1Qillj) 脳腫諸
77ィニトール錠2.5mg 細胞性星細胞題 010010xx01x50x 010010xxOlx51x
77ィニトール分散錠2mg 010010xx97x4xx 010010xx9904xx
77ィニトーJレ分散錠3mg

結節性硬化症に伴う腎血管筋 0177 180060圭白他白重量生鈎
脂肪腫 180060xx97xxxx 180060xx99xxxx

手術不能又は再発乳癒 C50$. 005$ 盟盟血一旦亘盈鼠挫腫量
09001 OxxOl x3xx 090010xxOlx4xx
09001 OxxOl x6xx 090010xx02x3xx
090010xx03x2xx 090010xx03x3xx
090010xx97x2xx 090010xx97x30x
09001 Oxx97x31 x 090010xx97x5xx
090010xx99x2xx 090010xx99x加|
09001 Oxx99x31 x 090010xx99x40x
09001 Oxx99x41 x

13 セツキシマブ(遺伝子組 アーピ告ッウス注射液100mg 頭頭部癌 C760 03001 x 露頭越霊位腫痘
換え) 03001xxxOl03xx 03001 xxxOl 04xx

03001xxx0113xx 03001xxxOl J4xx
03001 xxx97x3xx 03001xxx97x4xx
03001 xxx97x5xx 03001xxx99x3xx
03001 xxx99x4xx 03001xxx99x5xx

14 リツキシマフ(遺伝子組 リツキサン注1Omg!mL (1 OOmg!1 OmL) 顕微鏡的多発血管炎、ウ工ゲ M300， M313 lllQli6.Q 全盛盤盛盤睡蓮査盤ヨ自己
換え) リツキサンi主10mg!mL(500mg!50mL) ナー肉芽腫症 生盆盆盆皇

070560xx97xOxx 070560xx97xlxx
070560xx99xOxx 070560xx99xlxx
070560xx99x4xx

免捷抑制状態不のC020陽性のB0477 lA.lAQ 造血塁窪串{圭白俳i
細胞性リンパ増殖性疾患 13014自xxxxxxxx

15 B型ボツリヌス毒素 ナーブロッウ筋注2500単位 痘性斜頭 G243 llJJ!J..s_Q__A随意運動
010180xx97xOxx 010180xx99xOxx

16 パヴリヲキセJレ 告キソー)~注射液 30mg 再発又は純治性の怪細胞障痕 (特定出来ない) 全ての診断群分類番号
合キソール注射液 100mg

パウリ';1キセJレ アブラキサン点満静注用100mg 非小細胞肺癌 C34$ Q4Q白星日 随(/).思銑堕窓
040040xx97x3xx 、040040xx97x4xx
040040xx9903xx 040040xx9904xx
040040xx9913xx 040040xx9914xx

胃癌 C16$ 盛虫2JL爾皇霊盤盟盆
060020xxOlx4xx 060020xx03x4xx
060020xx97x4xx 060020xx99x40x
060020xx99x41 x

17 レゴラフェニブ水和物 スチパーガ錠40mg 結腸・直腸癌 C182， C183， C184， C185， C186， C187 060035 鎧脇{虫量圭金針。l_(/).愚性凶
1語

060035xxOl05xx 060035xx0115xx

がん化学療法後に憎悪したj闘C15$ ~ 盆道白護盤題盤{璽盤圭
化管間質腫揚 金正よι」一

06001 OxxOl x3xx 06001 OxxOl x4xx
060010xx02x3xx 060010xx02x40x
06001 Oxx02x41 x 060010xx97x3xx
060010xx97x40x 06001 Oxx97x41 x
060010xx99x30x 060010xx99x31x
060010xx99x40x 06001 Oxx99x41 x

C16$ 邸阻止貝企墨盤堕痘
060020xxOl x3xx 060020xx02x3xx
060020xx03x3xx 060020xx04x3xx
060020xx97x3xx 060020xx99x30x
060020xx99x31x

CI7$， C268 QQQl!aL!J、騒白星性腫盛 臨盤企温性
鼠痕

060030xxOl x3xx 060030xx97x3xx

C182， C183， C184， C185， C186， C187 060035 盤趨{虫垂圭金主i....J..g)_翠位腫
窓

060035xxOl05xx 060035xx0115xx

C19， C20 Qill!Q鉛 直腫目工閏 l直鴎lli部品、己紅白
L(J).亙盤腫盛

060040xx02x6xx

一

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告市 薬剤名 適応症 診断群分顛番号

番号 銘柄(参考) ICD-10 (拳考)

18 メトレレプチン(遺伝 メトレレプチン皮下注用11.25mg 脂肪萎縮症 E881 100335 住幽盤整{圭!l2他l
子組換え) fシオノギJ 100335xx97xOxx 1 00335xx97x1 xx

100335xx99xOOx 1 00335xx99x01 x
100335xx99xlxx

19 オファツムマフ(遺伝 アーゼラ点滴静i主液10伽E 湿性リンパ性白血病 G911 UQ.!llil湿性白血痘 量魁単廼盤盆畠
子組換え) アーゼラ点滴静注液1000mg 130050xx97x2xx 130050xx99x2xx

20 アダリムマブ(遺伝子 ヒュミラ皮下注40mgシリンジ0.8ml 潰惑性大腸炎 K51$ QQQ1sU貴重盤i;.随是正
組換え) 060185xx01 xOxx 060185xx01x1xx

060185xx97xOxx 060185xx97x1xx
060185xx99xOxx 060185xx99xlxx
060185xx99x2xx 060185xx99x3xx

21 ベパシズマブ(遺伝子 アパスチン点滴静注用 100mg/4mL 悪性神経膝臆 G71$ 。lJ!!!1Q幽腫鐘
組換え) アパスチン点瀦静j主用 400mg/16mL 010010xxOlx4xx 010010xx01x50x

010010xx01x51x 010010xx01x7xx
010010xx01x8xx 010010xx97x4xx
010010xx97x5xx 010010xx97x6xx
010010xx97x7xx 。10010xx9904xx
010010xx99050x 010010xx99051x
010010xx9907xx

卵巣癌 G56 12QQ1Q_IjIl昼・圭宮蹴国墨色湿性蹟盛
120010xx01x4xx 120010xx01x50x
120010xx01x51x 120010xx97x40x
12001 Oxx97x41 x 120010xx97x50x
12001 Oxx97x51 x 120010xx99x40x
120010xx99x41x 120010xx99x50x
12001 Oxx99x51 x

22 アミノレブリン酸題酸 アラベル肉用剤1.5g 悪性神経膝躍の陸揚摘出街中 G71 $ ll1QJ)1Q脳伊痘
塩 アラグリオ肉用剤1.5g における腫癒組織の可視化 010010xxOlxOOx 010010xx97xOOx

23 ベルツズマブ(遺伝子 パージエ争点滴静注420mg/14ml HER2陽性手術不能又は再発乳 G50$ 09∞1Q 重L!霊白星性隠盛
組換え) がん 090010xxOlx6xx .090010xx99x6xx

24 パリピズマブ(遺伝子 シナジス筋注用50mg 免疫不全 090$ lO!illQ塗色盤墨嘗{宝一土 壌盤避
組換え) シナジス筋j主用100mg l.iJ..11空コ~ヨェllâ!.=Ji盤

シナジス筋注波50mg ダウン症候群 重量査陰L_j
シナジス筋j主液100mg 150110xxxxxxxx

25 ラニピズマブ(遺伝子 Jレセンティス硝子体内注射液 網膜静脈閉塞症に伴う黄斑浮 H34$ 020210 盤睦血管閉塞盛
組換え) 2. 3mg/0. 23mL 題 020210xx01xxxx 020210xx97xxxx

020210xx99xxxx

病的近視における脈絡践新生 H358 ll2l!3Ql) 騒鐙陸空2盛臨
血管 020350xx97xxxx 020350xx99xxxx

糖尿病黄斑浮箇 H360 ll201sl! 誼医痘盤自国盛性鋼膜症
020180xx97xOxO 020180xx97xOx1
020180xx97xl xO 020180xx97xl x1
020180xx99xxxx

El03 1QQ!!ill)___j型鍾犀痘{盤底痘土生生七主
シド シス事院()

100060xxxxxxxx

E113 1OQQ2Q___g裂盤底痘{撞医盛土生生u
シド シス容院()

100070xxxxxxxx

E143 1fr!)QsQ 圭!l2蝕白盤医痘{鏑医痘盤生

~ど2圭陰王}
100080xxxxxxOx 1 00080xxxxxxl x

26 者ラポルフィンナトリ 注射用レザフィリン100mg 原発性悪性脳瞳錫(腫楊摘出 G71$ !lJ..!!l!lQ脳樋痘
ウム 手術を施行する場合に限る) 010010xxOlxOOx 010010xxOlx01x

010010xxOlxl0x 010010xxOlx2xx
010010xxOlx3xx 010010xx97xOOx
010010xx97xOlx 010010xx97xlxx
010010xx97x3xx

27 パミドロン畿二ナトリ アレディア点滴静注用15mg 骨形成不全症 。780 lAQSilll 量盤量生去性髭盛塁営
ウム水和物 アレディア点滴静j主用30mg 140500xx97xxxx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告示 薬剤名 適 応 症 診断群分類番号

番号 銘柄(参考) ICO-l0 (参考)

28 告ファミジスメグルミ ピンザケルカプセル20mg トランスサイ νチン型家族性 G63$ rUmJJ 遺伝性四品ーロパ壬ー

J アミロイドポリニューロパ 010111xxxxxOxx
チーの末梢神経降客の進行抑
制 E851 lJlNI!! 主主口~

100370xx97xxxx 100370xx99xxxx

29 シメプレピルナトリウ ソブリアードカプセJレ100mg セログループ 1 (ジヱノ告イ 日182 M.Q2illi 温性E型匠溢

ム プ 1 (10)又はn(lb) )の 060295xx97xlxx 060295xx99xlxx
C型慢性肝炎における次のい
づれかのウィルス血症の改轡
(1)血中 HCV RNA障が寓
値の来治療患者
(2)イン空ーフエロンを含む治
療法で嫡効又は再燃となった
患者

30 イオフルパン ("'1) ダットスキャン静;主 以下の患者の診断におけるド F028 ill_Qlli 盟組益

パミントランスポ一世ーシン 01021xxxxxOxOx
チゲラフィ
-パーキンソン症候群
-レピー小体型!ll知痘

31 アフリベJレセプ卜(遺 アイリーア硝子体肉注射液4伽ng!mL 網膜中心静脈閉塞症に伴う賛 H348 日W1Jl掴謹血管閉塞接
伝子組換え) アイリー7硝子体内注射液キット 施浮腫 020210xxOlxxxx 020210xx97xxxx

40mg!mL 020210xx99xxxx

H358 020350 隠銭践の産盛
020350xx97xxxx 020350xx99xxxx

32 オキサリプラテン エルプラット点滴静注液50mg 治癒切除不能な総癌 C25$ 06007x 臆随開腹企E重量
エJレプラット点滴静注液100mg 06007xxxOl04xx 06007xxx0114xx
エルプラット点滴静注液200mg 06自07xxx97x3xx 06007xxi<97x40x

06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx
06007xxx99x40x 附 07川 99x41x I

33 イリノテ力ン趨酸塩水 力ンプト点滴静静注40mg 治癒切除不能な勝鶏 C25$ MJilllX隆盛陸路辺践癌
和物 力ンブト点滴 i主100mg 06007xxxOl04xx 06007xxx0114xx

トポテシン点滴静注40mg 06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x
トボテシン点滴静注100mg 06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx

06007xxx99x40x 06007xxx99x41 x

34 レボホリナー卜力ルシ アイソポリン点滴静j主用25mg 治癒切除不能な隣箔 C25$ 06∞1x臨腿陸陸f!)_伊盆
ウム アイソボリン点滴静注用100mg 06007xxxOl04xx 06007xxx0114xx

06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x
06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx
06007xxx99x40x 06007xxx99x41 x

35 7}レオロウラシJレ 5-F U).主250mg 治癒切除不能な降癌 C25$ MJilllX睦鶴陸陸白腫撞
5-F U;:主1000mg 06007xxxOl04xx 06007xxxOl14xx

06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x
06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx
06007xxx99x40x 06007xxx99x41 x

36 メロペネム水和物 メロペン点滴滴用パイアル0.25g 化膿性髄膜炎 0042 010080 脳貴魁f!)_盛塗査盤呈盆症
メロベン点 用パイアル0.5g 010080xx99xOOx
メロベン点滴用キット0.5g

37 デウスラゾキサン サピーン点滴静注用500mg アントラサイヴリン系抗悪性 (特定出来ない) 全ての診断群分類番号
陸揚剤の血管外漏出

38 ブレンツキシマブ ベ アドセトリス点滴静i主用50mg 再発又は鑓治性の CD30陽 081$ 11ll.Q2Q 車芝圭~揖
ドチン(遺伝子組換 性の下記疾患 130020xx97x3xx 130020xx99x3xx
え) -ホジキンリンパ箇

-未分化大細胞リンパ腫 C836 13llll.3.l!韮企Q圭~パ陸
130030xx97x3xx 130030xx99x30x
130030xx99x31 x

39 トラスツズマブ ヱム カドサイラ点滴静;主用100mg HER2陽性の手術不能又は C50$ 090010 型璽白星盤腫撞
世ンシン(遺伝子組換 カドサイラ点滴静i主用160mg 再発乳癌 090010xxOlx3xx 090010xx02x3xx
え) 090010xx03x3xx 090010xx97x30x

090010xx97x31x 090010xx99x30x
090010xx99x31 x

40 シナカルセト塩酸庖 レグパラ錠25mg 副甲状腺癌、原発性副甲状腺 C750. E210 1QQ22l!原盤盤魁里盤胞盤盤古進症
レグパラ錠75悶 機能克進症における寓カルシ JIlj里盆鴎I重癒

ウム血症 100220xx03xxxx

41 ゴセレリン酢酪極 ゾラデッヴスLA10.8mgデポ 閉経前乳癒 050$. 005$ 日90010 ;11 i1l白墨t生随趨
09001 OxxOl x3xx 090010xx02x3xX
090010xx03x2xx 090010xx03x3xx
090010xx99x2xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告市 薬剤名 適 応 症 診断群分類番号

番号 銘柄(参考) ICO-I0 (参考)

42 トルパプ告ン サムスカ錠7.5昭 常染色体優性多発性のう胞腎 Q612 140550 生去盤趨臨性賢盆畠
サムスカ錠15mg 140550xx97xxxx 140550xx99xxxx
サムスカ錠30mg

43 エンザル告ミド イヲス告ンジカプセル40mg 去勢抵抗性前立腺癌 C61 1JQQll口組立飽白星並腫盛
110080xx01xlxx 1100BOxx02xlxx
1100BOxx97xlxx 110080xx97x20x
110080xx97x21x 110080xx9901xx
110080xx9902xx 110080xx9903xx

44 トリフルリジン/チピ 口ンサーフilel合錠T15 治癒切除不能な進行・再発の 。18$，C19， C20 ll.6.QQ3ji 鎧箇{虫垂圭含ま;:)白裳姓E重
ラシ'"塩酸塩 ロンサーフ配合錠T20 結腸・直腸癌 量

060035xxOl03xx 060035xx0113xx
060035xx99x2xx

Ml!!!鉛直樋紅白{甫瞳S並盤から紅
門)由悪件隠寝

060040xx9713xx 060040xx99x3xx

45 ナ告リズマブ(遺伝子 事イサ:f1)点滴静注300mg 多発性硬化症の再発予防及び 035 。1QQllJ)圭鑑盤璽iじ痕
組換え) 身体的障害の進行抑制 010090xxxxxOxx

46 イン世ーフエロンガン イムノマッウス-y注50 菌状息肉腫 C840 130030 韮出世圭~パ匿
マ -1 a (遺伝子組換 イムノマツウス-y注100 セザリー症候群 C841 130030xx99x2xx
え)

47 デノスマブ(遺伝子組 ランマ ヴ皮下注120m， 骨巨細胞腫 0161. 0162 070010 畳敷部位自性種痘{査盤費節
換え) 圭監iιよー

070010xxOl0xOx 070010xxOl0xlx
070010xxOl1 xxx 070010xx970xxx
070010xx971xxx 070010xx99xxxx

48 レボノルゲストレJレ ミレーナ52mg 過多月経 N920 120250 生盛o_ll経国塑に園i古主晶痘
盤

120250xx97xxxx 120250xx99xxxx

電

49 ソラフェニフトシル酸 ネウサパール錠200mg 根治切除不能な分化型甲状腺 C73 100020 里弦臨@悪性堕痘
塩 癌 1 00020xx97x 1 xx 1 00020xx99xl xx

50 乾燥ポリエチレンゲリ 献血グロベニンー I静注問500mg スティーブンス・ジョンソン L511 080105 置症量産盛
コール処理人免疫グ口 献血グロベニンー I静注用2500mg 症候群 080105xxxxxOxx
ブリン 献血グロベニンー I静注用5000mg 中毒性表皮壊死症

51 システアミン酒石酸塩 ニシス告ゴンカプセル50mg 腎性シスチン症 E720 ~ 岱謝盤護{壬段飽}
ニシス告ゴンカプセル150mg 100335xx97xOxx 100335xx99xOOx

1 00335xx99xOl x 1 00335xx99xl xx

52 アレウチニブ塩酸塩 アレセンサカプセル20mg ALK進融行合-遺F伝子陽性の切除不能 C34$ ll!QlMQ 随白墨盤陸鐘
アレセンサカプセル40mg な 再発の非小細胞肺癌 040040xx97x5xx 040040xx9905xx

040040xx9915xx

53 アピラテロン酢酸エス ザイティガ錠250mg 去勢抵抗性前立腺癌 C61 u∞ll.Q組立腿白星投開盛
テJレ 11008B 0xxO1x1xx 110080xx02x1xx

110080xx97x1xx 110080xx97x20x
1lootiOXX979 X21x 110080xx9901xx
110080xx9902xx 110080xx9903xx

54 ルキソリチニブリン酸 ジャカピ錠5mg 骨髄線維症 C945 U!!01J! 急性白血痘
塩 130010xx97x2xx

0471 130050 塑盤白血痘 量箇単廼性主主恩
130050xx97x2xx 130050xx99x2xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告市 薬剤名 適応接 診断群分類番号

番号 銘柄(参考) ICO-IO (参考)

55 シロリムス ラパリムス錠 1mg リンパ脈管筋腫症 0143 ~毘鍾盤蚤由良性腫痘
040030xxOl xxxx 040030xx99xxxx

0219 070010 畳盤部位畠性fil趨{重量挫輩鏑
五盆iム」一

07001 OxxOl OxOx 070010xxOl0xlx
070010xxOllxxx 070010xx970xxx
07001 Oxx971 xxx 070010xx99xxxx

自213 180060 壬!!)_飽白艶生勉
180060xx97xxxx

56 アスナブレピル スンベプラカプセル100mg セログループ 1 (ジェノ空イ B182 !!.oill.5 慢性E型匠盆
プ1)のC型慢性肝炎又はC 060296xx97x 1xx 060295xx99x1xx
製代償性肝硬変における次の
いずれかのウイルス血疾の改
醤

(1)イン告ーフエロンを含
む治療法に苓容適格の朱治療あ
るいは不耐の感者
(2)イン事ーフヱロンを含

む治療法で鍋効となった患者

57 ダクラ告スピJレ塩酸趨 ゲウJレインザ錠60mg セログループ 1 (ジェ)'J.イ B182 060295 慢性C型妊盗
プ1)のC型慢性肝炎又はC 060295xx97x 1 xx 060295xx99xlxx
型代償性肝硬変における次の
いずれかのウイルス血症の改
替
(1)イン世ーフエロンを含

む治療法に不適格の未治療あ
るいは不樹容の患者
(2)イン告ーフエロンを含

む治療法で納効となった患者

58 トレプロスチニル トレプロスト注射j在20mg 肺動脈性肺高血圧疲 (WHO機能 1270 MQ2Ji区 随富血圧性盗塁
トレプロスト注射;在50mg 分類?ラス E、E及びIV) 04026xxxOlxOxx 04026xxxOlx3xx
トレプロスト注射液100mg 04026xxx97xOxx 04026xxx9900xx
トレプ口スト注射液200mg 04026xxx9901 xx 04026xxx9902xx

04026xxx9903xx 04026xxx9910xx
04026xxx9912xx 04026xxx9913xx

59 カバジ告キセルアセ ジェブ聖ナ点滴静j主60mg 前立腺癌 C61 u∞8目前寸腺!!)_極性腫痘
トン付加物 110080xxOlxlxx 11 0080xx02x 1 xx

11 0080xx97xl xx 110080xx97x20x
11 0080xx97x21 x 11 0080xx9901 xx
110080xx9902xx 110080xx9903xx

60 ニボルマブ(遺伝子組 オプジポ点滴静j主20mg 根治切除不能な感性黒色E重 C43$ 03001x 題題担恩盤』重量 1

換え) オプジーポ点;苗静注100mg 03001 xxxOl 03xx 03001xxxOl04xx
03001xxx0113xx 03001xxx0114xx
03001xxx97x3xx 03001xxx97x4xx
03001xxx99x3xx 03001xxx99x4xx

堕盟QlL_J!l生壁
080005xxOl x 1 xx 080005xx97x 1 xx
080005xx99xl xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/